
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osmáci si vyzkoušeli opracování kovu a navštívili  
 

historickou expozici ve Sladovn ě – 28. 1. 2020 
 

Žáci VIII. třídy měli v průběhu prvního pololetí čtyřikrát zajištěnou odbornou 
výuku pracovních činností v dílnách SOŠ a SOU v Písku. Navázali tak na výuku, která 
obdobně proběhla ve druhém pololetí sedmého ročníku. 

Poslední tříhodinová lekce se uskutečnila v úterý 28. ledna. Jejím cílem bylo 
opracovat plochou ocel tak, aby vznikl otvírák na lahve dle parametrů uvedených na 
technickém výkresu. Žáci si vyzkoušeli orýsování, řezání, broušení, vrtání a leštění 
kovu.  

Odborný lektor v závěru výuky také žáky seznámil s možnostmi využití 3D 
tiskárny ve strojírenství a stavebnictví a s funkcemi moderní CNC (plně počítačem 
řízené) frézky. Tento stroj umožňuje opracovávat na základě předem připraveného 
programu dřevěný masiv a další materiály na bázi dřeva nebo plastů. 

Po ukončení a zhodnocení práce se třída přesunula do písecké herní galerie 
obecně prospěšné společnosti Sladovna. Odborný lektor je provedl interaktivní 
expozicí s názvem Baroko. Herní galerie si při přípravě expozic klade za cíl umožnit 
dětem a žákům volně procházet mezi světem dětí a dospělých, a tak se žáci na chvíli 
ocitli v době po třicetileté válce a vcítili se do doby zaměřené na oslavu emocí a citů. 
Prohlédli si velkolepé světské i církevní stavby a obrazy bohaté na tvary a zdobnost. 
Nechyběla ani malá exkurze do světa barokní hudby, pro kterou jsou typické varhany a 
cembalo. Poznatky z návštěvy Sladovny žáci využili v pracovních listech v hodině 
dějepisu.                                                             Ing. Bc. Marie Hrdinová – třídní učitelka VIII. třídy 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Písek 
SOŠ a SOU 

Sladovna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 


